
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI 
SOCIALI E DEMOGRAFICI

Determinazione Dirigenziale n. 272 del 24/05/2024    

Repertorio Generale n. 782  del 24/05/2024 

Oggetto: LIQUIDAZIONE SOMME IN FAVORE DEL COMUNE DI CASTELBUONO N.Q. 
DI  SOGGETTO  CAPOFILA  DELL'  A.T.S.  "PROMOZIONE  E  VALORIZZAZIONE 
CULTURALE  DEI  CASTELLI  DI  SICILIA"  PER  LA  QUOTA DI  ISCRIZIONE  AL 
CONSORZIO, QUOTA ANNUALE DI ESERCIZIO 2023 E 2024 E CONTRIBUTO PER LA 
GESTIONE DEI SOCIAL ANNUALITA' 2023. CIG B186F5E945. 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI E DEMOGRAFICI 

Determinazione Dirigenziale n. 272 del 24/05/2024   
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE SOMME IN FAVORE DEL COMUNE DI CASTELBUONO N.Q. 
DI  SOGGETTO  CAPOFILA  DELL'  A.T.S.  "PROMOZIONE  E  VALORIZZAZIONE 
CULTURALE  DEI  CASTELLI  DI  SICILIA"  PER  LA  QUOTA  DI  ISCRIZIONE  AL 
CONSORZIO, QUOTA ANNUALE DI ESERCIZIO 2023 E 2024 E CONTRIBUTO PER LA 
GESTIONE DEI SOCIAL ANNUALITA' 2023. CIG B186F5E945. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamata la Determina Dirigenziale n. 256 del 08/05/2025 avente ad oggetto: “Impegno di spesa 
in  favore  del  Comune  di  Castelbuono  n.q.  di  soggetto  capofila  dell'  A.T.S. "Promozione  e 
valorizzazione culturale dei Castelli di Sicilia" della quota di iscrizione al Consorzio, quota annuale 
di esercizio 2023 e 2024 e contributo per la gestione dei social annualita’ 2023. CIG B186F5E945”;

Dato atto che la spesa di  € 2.580,00 è stata imputata alla Missione 07, Programma 01, Titolo 1, 
Macroaggregato  03,  Capitolo  07011.03.00701104,  Impegno  n.  689/2024  del  Bilancio  dell’Ente 
2024/2026, esercizio finanziario 2024, giusta Determina Dirigenziale n. 256 del 08/05/2024.

Ritenuto obbligatorio e necessario, avendo aderito all’ATS e trattandosi di attività indispensabile al 
funzionamento  della  promozione  e  valorizzazione  dei  territori,  effettuare  il  pagamento  della 
somma complessiva di € 2.580,00 per la quota di iscrizione al Consorzio, quota annuale di esercizio 
2023  e  2024  e  contributo  per  la  gestione  dei  social  annualita’  2023,  per  non  determinare 
disfunzioni nell’attività gestionale dell’ATS.

Visti:

il D. Lgs. N. 267/2000; 
il Vigente Statuto Comunale;
il CIG B186F5E945.

DETERMINA

copia informatica per consultazione



Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono riportate:

1. di liquidare la suddetta somma di € 2.580,00 a favore del “Consorzio Cultura e Tradizioni  
dei  Castelli  di  Sicilia” presso  UNICREDIT  filiale  di  Castelbuono  (PA)  IBAN: 
IT54M0200843220000106645030  per  le  finalità  sopra  descritte, con  imputazione  della 
spesa  alla  Missione  07,  Programma  01,  Titolo  1,  Macroaggregato  03,  Capitolo 
07011.03.00701104,  Impegno  n.  689/2024  del  Bilancio  dell’Ente  2024/2026,  esercizio 
finanziario 2024, giusta Determina Dirigenziale n. 256 del 08/05/2024.

2. Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per il prescritto visto 
di regolarità contabile.

3. Di dare atto  che il  presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo 
pretorio nonché sul  sito  istituzionale e nella  sezione “amministrazione trasparente” del  
Comune di Taormina.

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 272 del 24/05/2024

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI E DEMOGRAFICI 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE SOMME IN FAVORE DEL COMUNE DI CASTELBUONO N.Q. DI 
SOGGETTO CAPOFILA DELL' A.T.S. "PROMOZIONE E VALORIZZAZIONE 
CULTURALE DEI CASTELLI DI SICILIA" PER LA QUOTA DI ISCRIZIONE AL 
CONSORZIO, QUOTA ANNUALE DI ESERCIZIO 2023 E 2024 E CONTRIBUTO 
PER LA GESTIONE DEI SOCIAL ANNUALITA' 2023. CIG B186F5E945 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina li, 24/05/2024 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


